
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz
IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA0
Odbor životního prostředí
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

Stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí

podle § 10 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona)

I. Identifikační údaje:

1. Název Místní komunikace Klafar II - ul. Dolní, Žďár nad Sázavou

2. Kapacita (rozsah) záměru Délka nové komunikace bude 783,3 m, s max. stoupáním
2,33 %. Navržená trasa je kategorie MO 9/50. Výstavba nové
místní silnice ve Žďáře nad Sázavou bude spojovat sídliště
Klafar s hlavním průtahem městem a napojí se na silnici I/37

3. Umístění záměru Kraj Vysočina 
Obec Žďár nad Sázavou
Katastrální území Žďár nad Sázavou
Parcelní čísla 8003, 8006, 8007, 8009, 8010, 8011,

8012, 8020, 2140/1

4. Obchodní firma Město Žďár nad Sázavou
oznamovatele

5. IČ oznamovatele 00 295 841

6. Sídlo oznamovatele Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací/ Sp. zn. Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne
ORÚP:71972/2008/RUP/495/Im
15. 12. 2008

KUJI  51013/2009
OZP  1733/2008 Kle

Ing. Josef Klečanský
564 602 525

29. 6. 2009

Dle rozdělovníku



Číslo jednací:  KUJI 51013/2009 Číslo stránky 2

II. Průběh posuzování

1. Oznámení:

Datum předložení oznámení: 22.4.2008

Jedná se o nové podání. Proto je v evidenci uváděno: „Místní komunikace Klafar II - ul. Dolní, 
Žďár nad Sázavou - nové podání“.
Zjišťovací řízení bylo ukončeno 20.5.2008 se závěrem, že záměr bude posuzován podle 
zákona.

2. Dokumentace:

Datum předložení dokumentace: 15.12.2008

Zpracovatel oznámení:

Ing. Zdeněk Bouček, CSc., ENVIRO-EKOANALYTIKA, s.r.o., držitel autorizace podle zákona č. 
100/2001 Sb., §19 - osvědčení MŽP ČR o odborné způsobilosti k hodnocení vlivu staveb a 
činností na životní prostředí č.j. 16151/4353/OEP/92 a autorizace číslo 18571/ENV/06 platné do 
31.12.2011.

Zpracovatel dokumentace:

RNDr. Ivo Staněk, DHV CR, spol. s r.o.,  držitel autorizace podle zákona č. 100/2001 Sb., §19 -
osvědčení MŽP ČR o odborné způsobilosti k hodnocení vlivu staveb a činností na životní 
prostředí č.j. 8200/1309/OPV/93 a autorizace číslo 234/ENV/06 platné do 31.12.2011.

3.  Posudek:

Datum předložení posudku: 29.4.2009

Zpracovatel posudku:
Ing. Ladislav Vondráček, ENVING s.r.o., držitel autorizace podle zákona č. 100/2001 Sb., §19 -
osvědčení MŽP ČR o odborné způsobilosti k hodnocení vlivu staveb a činností na životní 
prostředí č.j. 8391/1317/OPV/9), a autorizace MŽP ČR č. 34807/ENV/06 ze dne 6.6.2006 platné 
do 28.6.2011

4. Veřejné projednání:

Místo: v budově bývalé Národní fronty, velký sál, ul. Komenského 1, 591 01 Žďár nad Sázavou

Datum konání: 27.5. 2009

5. Celkové hodnocení procesu posuzování včetně účasti veřejnosti:

V závěru zjišťovacího řízení příslušný úřad konstatuje, že je třeba následně předložit 
dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí (dále dokumentace EIA) s náležitostmi dle přílohy 
č. 4 zákona.



Číslo jednací:  KUJI 51013/2009 Číslo stránky 3

Dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí je nutné zpracovat dle požadavků zákona a níže 
uvedených oblastí:

Posoudit plánovanou trasu komunikace v etapách výstavby v návaznosti na platný 
územní plán s napojením na trasu západního obchvatu města s ohledem na časovou 
řadu jednotlivých provedení. 

 Řešit vlivy na životní prostředí v dlouhodobém záměru, v kontextu jako celku.
Vypracovat relevantní dopravní studii, relevantní hodnocení zdravotních rizik, 

relevantní hlukovou studii a relevantní opatření ke snížení negativního vlivu výše 
uvedeného záměru na obyvatelstvo (z hlediska hluku). Účinnost těchto navrhnutých 
opatření bude výpočtem prokázána již v rámci předložené hlukové studie.  Podle 
požadavků KHS kraje Vysočina.

Důsledně řešit opatření a kompenzace nepříznivých vlivů ve vazbě na nebezpečí 
ohrožení populace vranky obecné, systému ekologické stability, kácení dřevin a 
zásahu do krajinného rázu území.

Zohlednit a vypořádat všechny požadavky na doplnění, připomínky a podmínky 
uvedené v obdržených vyjádřeních.

Dokumentace EIA byla příslušným úřadem – Krajským úřadem kraje Vysočina dne 19.12.2008 
rozeslána dotčeným územně samosprávným celkům a příslušným úřadům a současně byla 
zveřejněna na internetovém portálu: 

http://tomcat.cenia.cz/eia/detail.jsp?view=eia_cr&id=VYS344  

 Dne 21.1.2009 byl příslušným úřadem vyzván ke zpracování posudku Ing. Ladislav 
Vondráček.

 Dne 29.4.2009 obdržel příslušný úřad posudek.

 Dne 4. 5. 2009 byl posudek rozeslán příslušným územním samosprávným celkům 
a příslušným správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření. 

 Dne 13. 5. 2009 bylo oznámeno veřejné projednání záměru. 

 Dne 27. 5. 2009 se konalo veřejné projednání záměru.

Proces posuzování proběhl v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 100/2001 Sb. 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky  MŽP ČR č. 
457/2001 Sb. o odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek souvisejících 
s posuzováním vlivů na životní prostředí.

Příslušnému úřadu bylo doručeno celkem 5 vyjádření k dokumentaci, všechna vyjádření byla 
předána zpracovateli posudku.
K záměru se vyjádřily dotčené správní úřady (celkem doručena 4 vyjádření).

Dále bylo ve lhůtě doručeno 1 občanského sdružení (Budoucnost o.s.).

Vyjádření územně samosprávných celků ani jiné veřejnosti nebyla doručena.

http://tomcat.cenia.cz/eia/detail.jsp?view=eia_cr&id=VYS344


Číslo jednací:  KUJI 51013/2009 Číslo stránky 4

Závěry zpracovatele posudku:
Zpracovatel posudku na základě v posudku uvedených skutečností navrhuje vydat souhlasné 
stanovisko k posuzovanému záměru při respektování podmínek uvedených v závěru tohoto 
stanoviska.

Závěry veřejného projednání:
Veřejné projednání proběhlo v souladu s § 17 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů, dále jen „zákon“, a v souladu s § 4 vyhlášky MŽP ČR 
č. 457/2001 Sb., o odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek souvisejících 
s posuzováním vlivů na životní prostředí, dále jen „vyhláška“. 

Vlivy záměru „Místní komunikace Klafar II - ul. Dolní, Žďár nad Sázavou – nové podání“ byly 
projednány ze všech podstatných hledisek. Byly diskutovány zejména aspekty ochrany ovzduší 
a hlukové zátěže. Při projednání se vyskytly otázky či připomínky převáženě k problematice na 
řešení celkové dopravní situace ve městě a otázky na platnost odstranění nákladní dopravy z 
komunikace. Otázky spojené s vlivem záměru „Místní komunikace Klafar II - ul. Dolní, Žďár nad 
Sázavou – nové podání“ byly zodpovězeny zpracovatelem dokumentace, zpracovatelem 
posudku či oznamovatelem. Některé otázky či připomínky až nad rámec posuzování vlivů 
záměru na životní prostředí, otázky na řešení celkové dopravní situace ve městě, tyto byly 
zodpovězeny převážně v obecné rovině a v obecných principech. Z hlediska vlivů na životní 
prostředí lze posuzovaný záměr hodnotit jako únosný za předpokladu dodržení navržených 
podmínek. 

Na veřejném projednání byly vlivy záměru projednány ze všech podstatných hledisek. Podrobně 
je průběh veřejného projednání uveden v zápisu z veřejného projednání sepsaného v Jihlavě 
dne 1. června 2009.

6. Seznam subjektů, jejichž vyjádření jsou ve stanovisku zčásti nebo zcela zahrnuta:

Dotčené územní samosprávné celky:

--

Dotčené správní úřady:
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, územní pracoviště Žďár nad Sázavou –
vyjádření  orgánu ochrany veřejného zdraví č.j. H555J2ZR5478S/08-Ve ze dne 19.1.2009

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, územní pracoviště Žďár nad Sázavou –
vyjádření  orgánu ochrany veřejného zdraví č.j. H555J2ZR1749S/09-Vel ze dne 2.6.2009

Městský úřad Žďár nad Sázavou – odbor  životního prostředí  – Vyjádření č.j. ŽP/7/09MJ ze 
dne 9.1.2009

AOPK ČR – Správa chráněné krajinné oblasti Žďárské vrchy – Vyjádření k dokumentaci 
zn.116/ZV/2009 ze dne 14.1.2009

Česká inspekce životního prostředí – oblastní Havlíčkův Brod – Vyjádření zn. 
ČIŽP/46/ŘI/0808018.005/09/HZH ze dne 28.1.2009

Veřejnost:

--



Číslo jednací:  KUJI 51013/2009 Číslo stránky 5

Občanská sdružení:

K dokumentaci posuzovaného záměru bylo ve lhůtě doručeno 1 vyjádření občanského sdružení 
podle § 23 odst. 9 zákona č.100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí:
Budoucnost o.s. – Vyjádření ze dne 20.1.2009

III. Hodnocení záměru

1. Souhrnná charakteristika předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí z hlediska 
jejich velikosti a významnosti:

Předmětem hodnocení byly všechny předpokládané vlivy na ekologické a funkční hodnoty 
území a vlivy na obyvatelstvo. Použitým kriteriem hodnocení významnosti vlivů je jejich 
předpokládaná velikost, trvání a synergické účinky.

Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví. 
Z Hodnocení vlivů na veřejné zdraví, zpracovaného autorizovanou osobou podle zákona o 
ochraně veřejného zdraví č. 258/2000 Sb. vyplývá, že z hlediska přímých vlivů na zdraví 
obyvatel jsou nevýznamnější vlivy záměru – zdravotní riziko hluku a emisí:
Z hlediska znečištění ovzduší lze po realizaci záměru předpokládat zlepšení stávající situace.
Z provedeného hodnocení vyplývá, že dominantním vlivem z dopravy je hluková zátěž, 
zejména hluková expozice v okolí ulice Dolní. V souvislosti s realizací záměru je vytvořen 
předpoklad, že po realizaci západní části obchvatu města se hluková se hluková expozice 
obyvatel sníží pod prahovou hodnotu.
Vlivy na hydrologické a hydrogeologické podmínky lze hodnotit jako místně málo významné, 
bez vlivu v širších souvislostech.
Významné dopady záměru na kvalitu podzemních nebo povrchových vod nejsou 
předpokládány.
Vlivy na geofaktory budou nevýznamné.
Vliv na půdu lze hodnotit jako nepříznivý z hlediska trvalého záboru ZPF, vzhledem k rozsahu 
dotčeného prostoru jako málo významný.
Vliv na dřeviny rostoucí mimo les je hodnocen jako nepříznivý, málo významný vzhledem 
k doložitelným funkcím dotčeného porostu v krajině.
Vlivy na flóru jsou hodnoceny jako mírně nepříznivé, trvalé, z hlediska významnosti málo 
významné.
Vlivy na faunu lze hodnotit jako mírně nepříznivé, z hlediska významnosti jako málo významné 
až nevýznamné. 
Z hlediska krajinného rázu nevyvolá navržený záměr významný nepříznivý vliv. 
Z hlediska dopravy záměr respektuje návaznost jak na stávající dopravní infrastrukturu, tak i 
na schválený územní plán a strategii rozvoje města v r. 2020.
Záměr nepředstavuje významný rizikový faktor vzniku havárií nebo nestandardních stavů. 

Ve všech sledovaných oblastech (veřejné zdraví, ovzduší, hluk, povrchové a podzemní vody, 
půda a geofaktory, fauna, flóra, ekosystémy, krajina, historické a kulturní památky) jsou možné 
vlivy výstavby a provozu záměru  přijatelné za podmínky respektování opatření navržených ve 
stanovisku.

Za předpokladu dodržení příslušných právních předpisů na úseku ochrany životního prostředí a 
při respektování opatření k ochraně životního prostředí zahrnutých do podmínek tohoto 
stanoviska je posuzovaný záměr z hlediska přijatelnosti vlivů na životní prostředí únosný.

Dokumentace Místní komunikace Klafar II - ul. Dolní, Žďár nad Sázavou je zpracována dobře, v 
rámci tohoto řízení nelze vyřešit celkovou dopravní situaci ve městě. Budoucí komunikace 
včetně vnitřního okruhu budou opět procesovány dle zákona EIA. Je mnoho variant postupné 



Číslo jednací:  KUJI 51013/2009 Číslo stránky 6

výstavby jednotlivých silnic, které propojují další komunikační síť. Komplexní posouzení je v 
územním plánu. 

Se záměrem nejsou spojeny žádné přeshraniční vlivy na životní prostředí.

2. Hodnocení technického řešení záměru s ohledem na dosažený stupeň poznání pokud 
jde o znečišťování životního prostředí:

Posuzovaným záměrem je výstavba nové místní komunikace ve Žďáře nad Sázavou, která bude 
spojovat sídliště Klafar s hlavním průtahem městem a napojí se na silnici I/37.

Z hlediska přímých vlivů na zdraví obyvatel jsou nevýznamnější vlivy záměru na hlukovou zátěž 
obyvatel v intravilánu města, a to zejména hluková expozice v okolí ulice Dolní. V souvislosti 
s realizací záměru je vytvořen předpoklad, že po realizaci západní části obchvatu města se 
hluková se hluková expozice obyvatel sníží pod prahovou hodnotu.
Při hodnocení nebyly zjištěny žádné kolizní vlivy ohrožující sledované složky životního prostředí. 
Realizaci posuzovaného záměru navazující na stávající komunikační síť při respektování 
územně-plánovací dokumentace lze v daném území akceptovat. 

3. Návrh opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých 
vlivů záměru na životní prostředí včetně povinností a podmínek pro sledování a 
rozbor vlivů na životní prostředí:

Dokumentace nastiňuje základní návrh opatření k vyloučení nebo omezení negativních vlivů 
záměru na životní prostředí. Tento soubor opatření, který umožňuje realizaci záměru 
bez výraznějších negativních důsledků, vychází z charakteru záměru a rozboru možných vlivů 
na životní prostředí. Příslušná opatření jsou dále specifikována v posudku a jako podmínky 
tohoto stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí pro fázi přípravy, 
realizace a provozu záměru.  Kompenzační opatření jsou zapracována do dále uvedených 
podmínek č. 3) až 6), 7a) až 7g, 8) až 11).

4. Pořadí variant z hlediska vlivů na životní prostředí:

Z hlediska rozsahu možných vlivů na životní prostředí a obyvatelstvo je posuzována projektová 
varianta záměru, předložená oznamovatelem, která je porovnána s nulovou variantou a dvěmi 
srovnávacími variantami (S1, S2).
S ohledem na výsledek posouzení vlivů záměru na životní prostředí a zdraví obyvatelstva je 
doporučen záměr v navrhované variantě k realizaci.

5. Vypořádání vyjádření k dokumentaci (oznámení), k posudku: 

Připomínky k dokumentaci posuzovaného záměru, obsažené v uvedených vyjádřeních, jsou 
vypořádány v části V. posudku. 

Z  připomínek, obsažených ve vyjádřeních k dokumentaci vyplývá:
- vyjádření územně samosprávných celků nebyla doručena, vyjádření tří správních úřadů jsou 
kladná, s podmínkami, případně bez  připomínek,
-  KHS ve stanovisku požaduje další doplnění, 
- doručené vyjádření občanského sdružení obsahuje připomínky, zejména na relevantnost a 
závaznost předložených podkladů, je vypořádané zpracovatelem posudku na základě 
vyžádaných doplňujících informací  k dokumentaci.



Číslo jednací:  KUJI 51013/2009 Číslo stránky 7

K posudku byla doručena pro veřejném projednání tato vyjádření:
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, územní pracoviště Žďár nad Sázavou –
vyjádření  orgánu ochrany veřejného zdraví č.j. H555J2ZR1749S/09-Vel ze dne 2.6.2009

 Z budoucího provozu na místní komunikaci Klafar II - ul. Dolní a místní komunikaci ul. 
Libická bude vyloučena nákladní doprava

 V rámci projektové dokumentace pro územní rozhodnutí bude předložena hluková 
studie, která bude vycházet ze zadání a výpočtů hlukové studie předložené v rámci 
projednávání dokumentace záměru (DHV CR, spol.s r.o., listopad 2008). V této studii 
bude původní hluková studie aktualizována ve smyslu vyloučení nákladní dopravy z 
komunikací Klafar II-uI. Dolní a ul. Libická (hodnoty stávající akustické situace v ul. 
Libické je nutné ověřit přímým měřením hluku a výpočtový model následně kalibrovat 
těmito hodnotami) a rozšířena o další variantu organizace dopravy na silniční síti města 
Žďár nad Sázavou, v které bude předpokládán provoz pouze na plánované místní 
komunikaci Klafar II- ul.Dolní bez vybudování (provozu) ostatních pozemních komunikací 
navržených v územním plánu města (tedy přeložky sil.1137 — západní obchvat, 
propojení Jihlavská-Brodská a propojení Novoměstská-Wonkova). Na základě stanovení 
výhledových intenzit dopravy pro tuto variantu na jednotlivých komunikacích, bude 
proveden výpočet ekvivalentních hladin akustického tlaku ve všech stanovených 
výpočtových bodech, a to pro rok předpokládaného uvedení předmětné místní 
komunikace do provozu a výhledový rok 2030. V rámci projektové dokumentace pro 
územní rozhodnutí bude předložena hluková studie v požadovaném rozsahu.

Česká inspekce životního prostředí – oblastní Havlíčkův Brod – Vyjádření zn. 
ČIŽP/46/ŘI/0808018.002/09/HZH ze dne 2. 6. 2009 - bez připomínek

Uplatněné připomínky byly vypořádány  a zahrnuty do stanoviska. 

6.  Stanovisko příslušného úřadu z hlediska přijatelnosti vlivů záměru na životní prostředí 
s uvedením podmínek pro realizaci záměru, popřípadě zdůvodnění nepřijatelnosti 
záměru:

Krajský úřad kraje Vysočina jako příslušný orgán podle § 22 zákona na základě oznámení 
záměru, dokumentace, na základě uplatněných vyjádření, zpracovaného posudku a výsledků 
veřejného projednání vydává podle § 10 odst. (3) téhož zákona 

SOUHLASNÉ  STANOVISKO

k záměru 

„Místní komunikace Klafar II - ul. Dolní, Žďár nad Sázavou“

s tím, že níže uvedené podmínky tohoto stanoviska budou respektovány v následujících 
stupních projektové dokumentace stavby a zahrnuty jako podmínky návazných správních řízení.



Číslo jednací:  KUJI 51013/2009 Číslo stránky 8

Podmínky souhlasného stanoviska:

I. Pro fázi přípravy:

1) Navrhnout technicko-organizační opatření minimalizující negativní vliv stavby na životní 
prostředí.

2) Stanovit rozsah demoličních prací na objektech budovy a dopravního hřiště a provést 
výpočet kubatury odpadů

3) Navrhovat umístění obytných stavebních objektů a jiných staveb chráněných před vlivy 
hluku ve vzdálenosti minimálně 35m od osy komunikace.

4) Navrhnout vhodné ozelenění, včetně osázení dřevinami. Z hlediska ochrany rostlinných 
společenstev v okolí zamýšlené stavby je nutno zajistit především založení porostů 
z domácích stanovištně odpovídajících bylin a dřevin a zabránit šíření ruderálních druhů. 
Pro výsadby dřevin navrhnout geograficky původní dřeviny, přičemž je důležité zohlednit 
stanovištní podmínky (expozice, fyzikální a chemické vlastnosti půdního substrátu). Návrh 
výsadeb by měl být zpracován patřičně kvalifikovaným odborníkem.

5) Projednat a předložit ke schválení organizaci dopravy v souvislosti s realizací a provozem 
záměru, zahrnující zejména vyloučení nákladní dopravy z budoucího provozu na místní 
komunikaci Klafar II - ul. Dolní a místní komunikaci ul. Libická.

6) V rámci projektové dokumentace pro územní rozhodnutí bude předložena hluková studie v 
požadovaném rozsahu.

7) Most přes řeku Sázavu navrhnout tak, aby nedocházelo ke světelnému ovlivnění obytné 
zástavby na pravém břehu řeky Sázavy světly projíždějících vozidel.

II. Pro fázi výstavby:

8) Zpracovat plán organizace výstavby (POV). Do POV zahrnout následujících podmínky:

a) Do POV stavby jednoznačně promítnout zahájení zemních prací a přípravy území nejdříve 
ke konci vegetačního období z důvodu omezení vlivů na prostory reprodukce populací volně 
žijících živočichů.

b) Před zahájením stavby je třeba za účasti odborně způsobilé osoby provést odchyt 
obojživelníků (ropucha obecná, blatnice skvrnitá) a zajistit jejich transfer na nebližší možnou 
vhodnou lokalitu.

c) Vybudovat po okrajích travnatých ploch několik míst s možností úkrytu pro plazy a 
obojživelníky.

d) Vytvořit periodickou kaluž, která by podpořila místní diverzitu ptáků a obojživelníků, 
případně vybudovat menší kompostovací plochu při okraji cest.

e) Veškerá odůvodněná kácení dřevin v nezbytně nutném minimálním rozsahu řešit zásadně 
v období vegetačního klidu.

f) Stavební práce s nasazením hlučných mechanismů a většího objemu dopravy realizovat 
výhradně v denní době. V noční době (tj. mezi 22:00 až 6:00) bude úplně vyloučena 
stavební činnost a stavební doprava.

g) V ranních a večerních hodinách (tj. od 6:00 do 7:00 a od 21:00 do 22:00) bude úplně 
vyloučen provoz stavební dopravy a hlučných stavebních mechanismů.



Číslo jednací:  KUJI 51013/2009 Číslo stránky 9

9) Při výstavbě realizovat opatření ke snížení emisí tuhých znečišťujících látek do ovzduší -
udržovat čistotu staveniště a příjezdových komunikací na stavbu zametáním a kropením, 
včetně případného mytí podvozků vozidel při vyjíždění ze staveniště.

10) Důsledně zajistit rekultivaci všech pozemků, dotčených stavebními pracemi, z důvodu 
prevence šíření invazních a ruderálních druhů rostlin nebo alergenních plevelů.

11) Ozelenit volné plochy, především v západní a jižní části lokality, ihned po ukončení 
stavebních prací, nově vysazené zeleni věnovat péči, včetně zajištění závlah.

III. Pro fázi provozu:

12) Verifikovat kontrolním měřením zajištění ověřovaného vlivu hluku z dopravy po realizaci 
záměru na chráněný venkovní prostor nejbližší obytné zástavby.

Toto stanovisko není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a 
nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani 
příslušná povolení dle zvláštních předpisů.

Platnost tohoto stanoviska je dva roky ode dne jeho vydání s tím, že jeho platnost může být na 
žádost oznamovatele záměru prodloužena v souladu s ustanovením § 4 odst. 1 písm. d) a § 
10 odst. 3 zákona.

Město Žďár nad Sázavou jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 
zákona  žádáme o neprodlené zveřejnění stanoviska na úřední desce a nejméně ještě jedním 
v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, apod.). Doba 
zveřejnění je nejméně 15 dnů. 

Zároveň Město Žďár nad Sázavou žádáme o neprodlené písemné vyrozumění o dni vyvěšení 
stanoviska na úřední desce. 

Krajský  úřad  kraje  Vysočina, odbor  životního prostředí  zpřístupňuje toto stanovisko na 
internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia

Ing. Josef Klečanský
vedoucí oddělení integrované prevence a EIA
odboru životního prostředí

http://www.cenia.cz/eia


Číslo jednací:  KUJI 51013/2009 Číslo stránky 1
0

Rozdělovník

Dodejkou

Dotčené územní samosprávné celky:
1. Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 591 31  Žďár nad Sázavou

2. Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde

Dotčené správní úřady:
3. Krajský úřad kraje Vysočina – zde

4. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Žďár nad Sázavou, Tyršova 3, 591 34  Žďár 
nad Sázavou

5. Městský úřad Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 591 31  Žďár nad Sázavou

6. AOPK Správa CHKO Žďárské vrchy, Brněnská 39, 591 01  Žďár nad Sázavou

7. Česká inspekce životního prostředí, OI Havl. Brod, Bělohradská 3304, 580 01  Havl. Brod

Zpracovatel dokumentace:
8. DHV CR, spol. s r.o., RNDr. Ivo Staněk, Sokolovská 100/94, 186 00  Praha

Oznamovatel:
9. Město Žďár nad Sázavou zastoupené Městským úřadem Žďár nad Sázavou, odborem 

rozvoje a územního plánování, Žižkova 227/1, 591 31  Žďár nad Sázavou

Zpracovatel posudku:
10. ENVING s.r.o, Ing. Ladislav Vondráček, Staňkova 557/18a, 602 00  Brno

Dle § 22 písm. c) zákona:
11. Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí, Vršovická 65, 

100 10  PRAHA 10

Na vědomí

12. Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor stavební, Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou 

13. Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 8, 150 24 Praha 5

14. Občanské sdružení Budoucnost, Pelikánova 1650/6, 591 01 Žďár nad Sázavou


	II.

		klecansky.j@kr-vysocina.cz
	2009-06-29T14:28:35+0200
	Ing. Josef Kleèanský
	<žádný>




